.et ad duas pareliatas ... ... ... ... ... ... censum ... ... nequa usaticum. Et tibi
Raimundo de Rivi Olmo et tuis ... [habita]tores habeatis illa predicta honore
€t teneatis possideatis secure ... ... Et donamus tibi Raimundo quantum

possumus habere de istos homines de 1am dicta honore. Et donamus vobis
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per totum terminum Tevize pascuis et lingnis et tallibus ... ... ... ... qui ad.
opus sunt ... de hanc donacionem LXX solidos monete curibile barchino-
nensium de vobis. Hanc autem donacionem vobis convenimus facere bonam
et quietem ab omnl personam in perpetuum. Et tibi Raimundo et tuis et
alios populatores non eligatis de illa predicta honore et de illo dicto loco.
de Valdelor alium seniorem et non proclametis nec faciatis nisi tamen nos
ct successoribus nostris; vobis et successoribus vestris licentiam habeatis.
de illa predicta honore vendere vel inpignorare sive alienare vestro consimili
laboratori salvo nostro senioratico. Si quis hoc fregerit in duplo componat
¢t 1In super hoc permaneat firmum. Et donamus tibi Raimundo et tuis in.
villam Tevize unas terras (?) et unum ortum.

Actum est hoc XIII kalendas ianuarii anno Dominice Incarnatione M C°
L XXXX et I

Sigtnum Arbert de Chastro Vetulo. Siginum Arnallo dez Fenollar, nos.
qui fecimus isto donum et ista carta mandamus scribere, firmamus et testes.
[irmare rogamus. Sigitnum Mabilia. Sigtnum ... ... Bertran de Castelet ... ...
Bertranct. Siginum ... ... Stgtnum Jovan de Laboria. Isti sunt testes visores.
et auditores.

Sigtnum Bernardus levita qui hoc scripsit [cum lite]ras supra positis in
linea quinque regulas et linea in X* regulas et in linea X ... ... ... rasas et
emendatas die ¢t anno quo supra.

1192, eneto, 10.

Carta de pcblacion concedida por Poncio de Rigaldo, maestre del
Temple, a los habitantes de Horta. Les hace donacion de la heredad
con fijacion del canon de cultivo y libertad de disposicion salvo e!
tanteo senorial. Se retienen varios derechos y establecimientos domi-
nicales y les ofrece proteccion y defensa en la posesion de sus here-
dades v bhabitacion del lugar.

A. Original pergamino en el Archivo Historico Nacional de Madrid,.
Ordenes Militares, Castellania de Amposta, Encomienda de Horta,.
legajo 351, doc. n.° 1. (carta partida por a b ¢).

Refs.: J. M.* FonNT R1ius, Notas sobre algunas cartas puéblas de la region
ortental aragonesa, ecn AHDE, XLI (1971), pag. 751.

Traduccidn castellana procedente de los papcles del P. Jose For-
tuno, y publicada en FONT, Cartas de poblacion y franquicia de
Cataluna, vol. I, doc. 190, al no conocerse el presente original.
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In nomine individue Trinitatis. Notum sit cunctis hominibus presentibus
€t futuris quam ego Pontius de Rigaldo Dei gratia humilis minister domus
militie Templi, consilio ac laudamento nostrorum fratrum videlicet fratris
Bezon preceptoris Dartusa et de Miravet aliarumque domorum Ripeire, et
A. de Claromonte preceptoris Monzone, et B. de Claret, domus Gardenii
preceptoris, et G. de Caercino aliorumque multorum fratrum, nos in simul,
per nos et per omnes nostros, donamus et in perpetuum concedimus popu;
latoribus Orte, presentibus et futuris eorumque successoribus, pariliatam
terre videlicet de XXIIII Kafizatas, tali pacto ut, in unoquoque anno donent
nobis et nostris de censu illi et sui pro unaquaque pariliata unum kafiz
medium frumenti et ordei ad mensuram Ilerde ad festum Sancti Michaelis